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平
成
23
年
分
確
定
申
告
　平
成
24
年
度
住
民
税
申
告

および

　

平
成
24
年
１
月
１
日
現
在
、
南
越
前
町
内
に
住
所
の
あ
る

方
は
、
確
定
申
告
ま
た
は
住
民
税
の
申
告
に
よ
り
、
平
成
23

年
中（
平
成
23
年
１
月
１
日
〜
12
月
31
日
）の
所
得
の
申
告
が

必
要
で
す
。
申
告
を
さ
れ
な
い
と
、
所
得
証
明
書
が
発
行
で

き
な
か
っ
た
り
、
国
民
健
康
保
険
税
の
軽
減
制
度
が
適
用
で

き
な
か
っ
た
り
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

確
定
申
告（
所
得
税
の
申
告
）が
必
要
な
方

　

次
の
項
目
に
該
当
し
、
平
成
23
年
分
の
所
得
の
合
計
額
が
所

得
控
除（
扶
養
控
除
や
基
礎
控
除
等
）の
合
計
額
を
超
え
る
方

 

・ 

給
与
所
得
者
で
年
の
途
中
で
退
職
・
就
職
し
、
年
末
調
整

を
し
て
い
な
い
方

 

・ 

給
与
所
得
者
で
給
与
の
年
収
が
２
、０
０
０
万
円
を
超
え
る
方

 

・ 

給
与
所
得
、
退
職
所
得
以
外
の
所
得（
副
収
入
）が
20
万
円

を
超
え
る
方

 

・ 

給
与
を
２
カ
所
以
上
か
ら
受
け
て
い
て
、
年
末
調
整
を
さ

れ
な
か
っ
た
給
与
の
収
入
金
額
と
、
給
与
所
得
、
退
職
所

得
以
外
の
所
得
の
合
計
額
が
20
万
円
を
超
え
る
方

 

・ 

公
的
年
金
等
以
外
の
所
得（
副
収
入
）が
20
万
円
を
超
え
る
方

 

・
営
業
、農
業
な
ど
事
業
所
得
が
あ
る
方

 

・ 

地
代
や
家
賃
収
入
の
不
動
産
所
得
が

あ
る
方

 

・ 

土
地
や
建
物
の
譲
渡
所
得
が
あ
る
方

 

・ 

保
険
の
満
期
返
戻
金
等
の
一
時
所
得

が
あ
る
方

 

・ 

医
療
費
控
除
や
寄
附
金
控
除
を
受
け

る
方

住
民
税
の
申
告
が
必
要
な
方

　

１
月
１
日
現
在
、
南
越
前
町
内
に
住
所
の
あ
る
方（
収
入

が
な
か
っ
た
方
も
、
そ
の
旨
の
申
告
が
必
要
で
す
！
）

【副収入の例】
  営業、農業
  地代、家賃
  原稿料、講師謝礼
  定置網組合の配当 など

　

た
だ
し
、
次
の
項
目
に
該
当
す
る
方
は
申
告
の
必
要
は
あ

り
ま
せ
ん
。

 

・
確
定
申
告（
所
得
税
の
申
告
）を
し
て
い
る
方

 

・ 

１
カ
所
か
ら
の
給
与
収
入
の
み
で
、
勤
務
先
か
ら
町
に
年

末
調
整
済
の
給
与
支
払
報
告
書
が
提
出
さ
れ
て
い
る
方

○
給
与
所
得
者
や
年
金
所
得
者
で
副
収
入
が
あ
っ
た
方
へ

　

住
民
税
は
各
種
所
得
を
合
算
し
て
税
額
を
算
出
す
る
た

め
、
副
収
入
の
所
得
金
額
に
よ
り
確
定
申
告
が
不
要
と
な
っ

た
場
合
で
も
住
民
税
の
申
告
は
必
要
で
す
。

平
成
23
年
分
の
所
得
税
か
ら
適
用
さ
れ
る
主
な
改
正
事
項

● 

年
金
所
得
者
に
係
る
確
定
申
告
不
要
制
度
が
創
設
さ
れ
ま
し
た

　

公
的
年
金
等
の
収
入
金
額
が
４
０
０
万
円
以
下
で
あ
り
、

か
つ
、
公
的
年
金
等
に
係
る
雑
所
得
以
外
の
所
得
金
額
が

20
万
円
以
下
で
あ
る
場
合
に
は
、
所
得
税
の
確
定
申
告
は
必

要
あ
り
ま
せ
ん
。
こ
の
場
合
で
あ
っ
て
も
、
所
得
税
の
還
付

を
受
け
る
た
め
の
申
告
は
で
き
ま
す
。

● 

扶
養
控
除
が
次
の
と
お
り
改
正
さ
れ
ま
し
た

東
日
本
大
震
災
に
係
る
措
置

● 

東
日
本
大
震
災
に
関
す
る
寄
附
を
行
っ
た
方
へ

　

個
人
の
方
が
義
援
金
等
を
支
出
し
た
場
合
に
は
、
そ
の
義
援

金
等
が
国
ま
た
は
地
方
公
共
団
体
に
対
す
る
寄
附
金
や
財
務

大
臣
が
指
定
す
る
も
の
な
ど
一
定
の
も
の
で
あ
る
と
き
は「
特

定
寄
附
金
」に
該
当
し
、
寄
附
金
控
除
の
対
象
と
な
り
ま
す
。

　

ま
た
、
震
災
関
連
寄
附
金
の
う
ち
、
被
災
者
支
援
活
動
に

必
要
な
資
金
に
充
て
ら
れ
る
も
の
と
し
て
一
定
の
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法

人
ま
た
は
中
央
共
同
募
金
会
に
対
し
て
支
出
し
た
寄
附
金
は

「
特
定
震
災
指
定
寄
附
金
」と
し
て
、
寄
附
金
控
除（
所
得
控

除
）と
の
選
択
に
よ
り
、
税
額
控
除
の
適
用
を
受
け
る
こ
と

も
で
き
ま
す
。

（
例
） 町
、
日
本
赤
十
字
社
、
新
聞
・
放
送
等
の
報
道
機
関
で

の
震
災
関
連
の
寄
附

● 

東
日
本
大
震
災
に
よ
り
被
害
を
受
け
ら
れ
た
方
へ

　

税
法
の
改
正
に
よ
り
、
所
得
税
の
軽
減
・
免
除
を
受
け
る

こ
と
が
で
き
、
確
定
申
告
な
ど
の
手
続
き
を
行
う
こ
と
に
よ

り
税
金
の
還
付
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

ま
た
、
住
宅
・
家
財
・
自
家
用
車
な
ど
に
損
害
を
受
け
た

方
は
、
所
得
税
と
同
様
に
個
人
住
民
税
の
軽
減
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま

す（
確
定
申
告
を
し
た
方
は
手
続
き
不
要
で
す
）。

　

詳
し
く
は
、
武
生
税
務
署
に
お
問
い
合
わ
せ
い
た
だ
く
か
、
国
税
庁
の

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

（
国
税
庁
Ｈ
Ｐ　

http://w
w
w
.nta.go.jp

）

申
告
時
に
ご
持
参
い
た
だ
く
も
の

 

・
印
鑑（
認
印
）

 

・
給
与
・
公
的
年
金
等
の
源
泉
徴
収
票

 

・ 

営
業
、
農
業
所
得
者
は
収
支
内
訳
書
な
ど
収
入
・
支
出
が
分
か
る
書
類
、

帳
簿
等（
※
１
）

 

・
国
民
年
金
保
険
料
の
控
除
証
明
書

 

・
生
命
保
険
科
、
地
震
保
険
料
の
控
除
証
明
書

 

・
医
療
費
の
領
収
書（
医
療
費
控
除
を
受
け
る
方
）（
※
２
）

 

・
寄
附
金
の
受
領
証（
寄
附
金
控
除
を
受
け
る
方
）

 

・ 

申
告
者
本
人
名
義
の
口
座
番
号
が
分
か
る
も
の（
還
付
の
時
に
必
要
）

※
１  

農
業
の
収
支
計
算
は
越
前
た
け
ふ
農
協
で
発
行
さ
れ
る「
年
間
供
給
取
引
明
細
書
」

が
あ
る
と
便
利
で
す

※
２  

平
成
23
年
中
に
支
払
っ
た
医
療
費
か
ら
保
険
金
等
で
補
填
さ
れ
た
額
を
差
し
引
い

た
残
額
が
、
10
万
円
以
上
ま
た
は
所
得
の
５
％
以
上
で
あ
る
場
合

確
定
申
告
相
談

　

相
談
会
場
で
は
、
対
象
行
政
区
の
方
の
み
の
受
付
と
な
り
ま
す
。
大
変

混
雑
い
た
し
ま
す
の
で
、時
間
に
余
裕
を
も
っ
て
お
越
し
く
だ
さ
い
。
な
お
、

下
記
の
日
程
で
都
合
の
悪
い
方
は
、
役
場
・
各
総
合
事
務
所
で
３
月
15
日

（
木
）ま
で
受
付
い
た
し
ま
す
。

　

ま
た
、
国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」

で
も
申
告
書
が
作
成
で
き
ま
す
の
で
ご
利
用
く
だ
さ
い
。（
裏
表
紙
に
掲
載
）

２
月
20
日（
月
）・21
日（
火
）

ｅ

－
Ｔ
ａ
ｘ（
電
子
申
告
）コ
ー
ナ
ー
を
設
置
し
ま
す
！

　

本
庁
に
て
、
税
理
士
に
よ
る
申
告
相
談
も
併
せ
て
行
い
ま
す
の
で
、

譲
渡
所
得
や
配
当
所
得
が
あ
る
方
は
こ
の
機
会
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。 区　分 旧 新

一般の
扶養親族

0～15歳
（年少） 380,000 円 0円

23～69歳 380,000 円 380,000 円

特定
扶養親族

16～18歳 630,000 円 380,000 円

19～22歳 630,000 円 630,000 円

老人
扶養親族

同居老親
等以外 480,000 円 480,000 円

同居老親
等 580,000 円 580,000 円

・ 年齢 16 歳未満の扶養親族に対する
扶養控除が廃止されました。

・ 特定扶養親族の範囲が年齢19歳以上
23歳未満の扶養親族とされました。

区　分

控除額

本　

人

扶
養
親
族

ま
た
は

控
除
対
象

配
偶
者

障害者 270,000円

特別
障害者 400,000円

同居特別
障害者 750,000円

・ 居住者の扶養親族または
控除対象配偶者が、同居
の特別障害者である場合、
同居特別障害者に対する
障害者控除の額が 75 万
円に引き上げられました。

（改正後の障害者控除） 確
定
申
告
・
相
談
の
受
付
期
間

２
月
16
日（
木
）〜
３
月
15
日（
木
） 

午
前
９
時
〜
午
後
５
時

※
土
・
日
曜
、
祝
日
を
除
く

対象行政区 日　時 会　場

東谷・清水・脇本・嶋・上平吹・日野 ２月 16日（木）
午前９時～午後４時

南条地区公民館

下牧谷・上牧谷・上野・堂宮・金粕・桜町
促進住宅

２月 17日（金）
午前９時～午後４時

中小屋・阿久和・鯖波・奥野々・上別所
関ヶ鼻

２月 20日（月）
午前９時～午後４時

東大道・西大道・鋳物師 ２月 21日（火）
午前９時～午後４時

新北府・北府・山王・日吉・天王・稲荷（湯尾）
八幡・旭（湯尾）・八乙女・ ・社谷

２月 29日（水）
午前９時～午後３時 湯尾生活改善センター

久喜・長沢・馬上免・古木・上温谷・小倉谷
瀬戸・杉谷・杣木俣

２月 23日（木）
午前９時～午後３時 古木生活改善センター

荒目・藤倉・白鬚・梅ヶ枝・立石・観音・愛宕
稲荷（今庄）・旭（今庄）・栄

２月 16日（木）から
３月 15日（木）まで
午前９時～午後５時

今庄総合事務所

南今庄・下新道・上新道・大桐・二ツ屋 ２月 21日（火）
午前９時～午前 11時 鹿蒜公民館

合波・大門・孫谷・板取・荒井・八飯・宇津尾
橋立・広野

２月 27日（月）
午前９時～午後３時 堺公民館

大谷・大良・桜団地・具谷・河内・菅谷・赤萩
河野・今泉

２月 22日（水）
午前９時～午後５時 河野総合事務所

甲楽城 ２月 23日（木）
午前９時～午後４時 甲楽城公民館

糠・杉山・八田 ２月 24日（金）
午前９時～午後４時 糠公民館

（所得税扶養控除額新旧対照表）

■
問
合
せ　

町
民
税
務
課　

℡
47

－

８
０
１
４　
　
　

今
庄
・
生
活
福
祉
Ｇ　

☎
45

－

８
０
０
０

　
　
　
　
　

武
生
税
務
署　

℡
22

－

０
８
９
０　
　
　

河
野
・
生
活
福
祉
Ｇ　

☎
48

－

７
７
０
１


